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Polski Związek Hodowców Koni jest organizacją 
zrzeszająca ponad 9 tysięcy hodowców z całej 
Polski, którzy mogą wpisywać wyhodowane 
przez siebie konie do ksiąg stadnych 9 ras koni, 
zgodnie z zasadami programów hodowlanych 
każdej z nich. Najwyższą władzą PZHK jest walny 
zjazd. W tym roku, w dniach 21-22 maja, odbył się 
już XXXIV Walny Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy, 
podczas którego 51 delegatów z 15 związków 
okręgowych i wojewódzkich oraz 4 związków 
rasowych wybierało nowe władze naszej 
organizacji. A oto jak przedstawiają się składy 
osobowe poszczególnych organów Związku 
w kadencji na lata 2024-2028.

Nowe
władzePZHK

Poznajmy sylwetki członków nowo wybranego prezy-
dium, którzy przez najbliższe 4 lata będą kierować bie-
żącą działalnością Polskiego Związku Hodowców Koni.

Sławomir Piotrowski – prezes PZHK
Czynny hodowca koni zimnokrwistych w typie sztumskim 

na terenie Mazowsza, właściciel 12 klaczy oraz 2 ogierów 
kryjących. Prowadzi gospodarstwo rolne o powierzch-
ni około 30 ha. Aktywnie działa w WZHK w Warszawie, 
pełniąc funkcję wiceprezesa. W strukturach PZHK przez 
ostatnie 2 lata piastował stanowisko przewodniczącego 
komisji rewizyjnej. Jest członkiem komisji zarządzającej 
Funduszem Promocji Mięsa Końskiego, gdzie pełni funk-
cję sekretarza, oraz członkiem Izby Rolniczej w swoim 
powiecie. W życiu zawodowym był strażakiem w jed-
nostce ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożar-
nej w Mińsku Mazowieckim. Od 8 lat na emeryturze. 
W 2022 r. otrzymał Srebrną Odznakę PZHK. Jest żonaty, 
ma czworo dzieci.

Władze PZHK 
Prezesem PZHK został Sławomir Piotrowski (WZHK Warszawa).
Nowy zarząd PZHK będzie pracował w składzie:
wiceprezesi: Mateusz Cichoń (Śląsko-Opolski ZHK), Grzegorz Kural (Małopolski ZHK)
sekretarz: Mieczysław Aszkiełowicz (Warmińsko-Mazurski ZHK)
członkowie prezydium zarządu: Kazimierz Brzozowski (WZHK Białystok), Mirosław 
Sadowski (OZHK Łódź), Krzysztof Grąbczewski (WZHK Warszawa)
pozostali członkowie zarządu PZHK: Andrzej Bieńko (OZHK Rzeszów), Mieczysław 
Janczyk (PZHK Huculskiego), Dariusz Kotyra (PZHK Małopolskich), Jacek Pawlica 
(Staropolski ZHK), Andrzej Pelc (ZHK Ras Zimnokrwistych), Marek Piętka (ZHK Zie-
mi Lubuskiej), Jan Słomiany (ZH Koników Polskich), Henryk Sobiechowski (Lubelski 
ZHK), Dariusz Śmichura (Dolnośląski ZHK), Jacek Wilczyński (ZHK Wielkopolskich), 
Stefan Wiluś (Kujawsko-Pomorski ZHK), Tomasz Witka (Pomorski ZHK), Paweł Zu-
żewicz (Zachodniopomorski ZHK).

W składzie komisji rewizyjnej znaleźli się:
przewodniczący: Wojciech Kniaziuk (LZHK)
wiceprzewodnicząca: Jadwiga Błaszkowska (OZHK Łódź)
sekretarz: Edwin Leśniewski (WZHK Białystok)
członkowie: Władysław Brejta (OZHK Rzeszów), Paweł Mazurek (DZHK)

W skład sądu koleżeńskiego weszli:
przewodniczący: Jacek Hernik (WZHK Warszawa o. Radom)
wiceprzewodniczący: Marek Nogajski (WZHK Warszawa o. Radom)
sekretarz: Jan Maciąg (LZHK)
członkowie: Marek Winiecki (ZHKWlkp), Kazimierz Iwaszko (W-MZHK)

tekst: PZHK
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oraz ogiera rasy arden szwedzki. Od kwiet-
nia 2024 r. sprawuje funkcję prezesa War-
mińsko-Mazurskiego ZHK w Olsztynie. W la-
tach 2001-2007 był posłem na Sejm. Zasiadał 
w Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Komisji 
Samorządu Terytorialnego i Polityki Regio-
nalnej, Komisji Ochrony Środowiska, Zaso-
bów Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji 
do spraw Unii Europejskiej.

Kazimierz Brzozowski 
– członek prezydium PZHK

Z hodowlą koni związany od urodzenia, 
a hodowlą zarodową koni zimnokrwistych 
zajmuje się od prawie 50 lat. Aktywnie działa 
na rzecz rozwoju hodowli i promocji koni zim-
nokrwistych, bierze czynny udział w wysta-
wach hodowlanych na terenie województwa 
podlaskiego oraz czempionatach regional-
nych i krajowych, prezentując swój dorobek 
hodowlany. Przedstawiał i uznawał ogiery na 
aukcjach ogierów zimnokrwistych. W swoim 
gospodarstwie prowadzi stado liczące 3 klacze 
oraz punkt kopulacyjny, na którym utrzymuje 
ogiera rasy polski koń zimnokrwisty w typie 
sokólskim. Od 2020 r. pełni funkcję prezesa 
WZHK w Białymstoku. W 2012 r. otrzymał 
Srebrną, a w 2024 r. – Złotą Odznakę PZHK. 

Krzysztof Grąbczewski 
– członek prezydium PZHK

Prowadzi gospodarstwo rodzinne we wsi 
Lisewo k. Płońska na ok. 90 ha oraz własną 
działalność pozarolniczą. Aktywnie działa 
społecznie w swoim środowisku, co zaowo-
cowało wyborem na sołtysa. Konie w jego 
gospodarstwie obecne były od pokoleń 

kę PZHK. Obecnie skupia się na prowadze-
niu małego gospodarstwa, w którym konie 
wykorzystywane są głównie do prac rolnych 
oraz leśnych, związanych ze zrywką drewna.

Mieczysław Aszkiełowicz 
– sekretarz prezydium PZHK

Właściciel gospodarstwa rolnego o po-
wierzchni 60 ha. Zajmuje się hodowlą koni 
ras arden polski oraz polski koń zimnokrwi-
sty, ma stado 10 klaczy, 20 sztuk młodzieży 

Mateusz Cichoń – wiceprezes PZHK
Z wykształcenia adwokat, prowadzący kan-

celarię zajmującą się m.in. tematyką hipiczną. 
Zawodnik ujeżdżenia, wielokrotny medalista 
mistrzostw Polski, współautor sukcesu, ja-
kim było zakwalifikowanie się polskiej dru-
żyny na Igrzyska Olimpijskie w Paryżu. Pro-
wadzi stację ogierów Cichoń Stallions, która 
we współpracy z zachodnimi partnerami 
– Deckstation Schockemöhle i Helgstrand 
Dressage, obsługuje na polskim rynku kil-
kuset klientów rocznie. Jest organizatorem 
Międzynarodowej Konferencji Hodowlanej 
„How to breed a success?” oraz pokazów 
ogierów, aukcji i czempionatów źrebiąt i mło-
dych koni. W ramach prowadzonego Klubu 
Jeździeckiego Lider organizuje liczne zawo-
dy rangi krajowej i międzynarodowej, w tym 
MP w ujeżdżeniu i woltyżerce, Ogólnopol-
ską Olimpiadę Młodzieży czy Akademickie 
Mistrzostwa Polski. Jest członkiem zarządu 
Śląskiego Związku Jeździeckiego, a od 2022 r. 
– prezesem Śląsko-Opolskiego ZHK. W 2022 r. 
otrzymał Srebrną Odznakę PZHK.

Grzegorz Kural – wiceprezes PZHK
Hodowlą koni zajmuje się od 2000 r., obec-

nie są to konie zimnokrwiste w typie sztum-
skim. Stado liczy 15 sztuk. Konie użytkowane 
są w leśnictwie, rolnictwie oraz agroturysty-
ce. W latach 2012-2020 był przewodniczącym 
komisji rewizyjnej Małopolskiego ZHK, w la-
tach 2020-2024 – członkiem zarządu MZHK 
(sekretarz). W 2022 r otrzymał Złotą Odzna-
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Nowo wybranym członkom władz PZHK 
życzymy powodzenia w pracy. A w kolejnym 
numerze „Hodowcy i Jeźdźca” przedstawimy 
relację z walnego zjazdu i rozmowę z preze-
sem, Sławomirem Piotrowskim.    

– początkowo szlachetne, zimnokrwiste, 
a w ostatnich latach – rasy śląskiej. Od młodych 
lat rodzinnie startował w amatorskich zawo-
dach w powożeniu zaprzęgami, a także z suk-
cesami uczestniczył w wystawach hodowla-
nych. Jego konie wywalczył tytuły: czempionki 

Ogólnopolskiego Czempionatu Koni Zimno-
krwistych w Kętrzynie (2016) i wicemistrzyni 
Polski koni 4-letnich w powożeniu (Strzegom 
2017), wyhodował też uznane do hodowli 
ogiery rasy śląskiej: Babilon-KG (uz. 2019), 
Bafrik-KG (2021) oraz Bastion-KG (GI) (2023). 
Pełni funkcję prezesa w Terenowym Kole 
Hodowców Koni w Płońsku. Od ponad 12 lat 
jest członkiem zarządu WZHK w Warszawie, 
a od 2021 r. sprawuje również funkcję pre-
zesa tego Związku. W 2022 r. został uhono-
rowany Złotą Odznaką PZHK. Do prezydium 
PZHK został wybrany na kolejną kadencję. 
Od 33 lat jest żonaty, ma dwie córki, mężatki.

Mirosław Sadowski 
– członek prezydium PZHK

Od 1998 r. hodowca koni rasy wielkopol-
skiej, objętych Programem Ochrony Zaso-
bów Genetycznych. Prowadzi gospodarstwo 
rolne o powierzchni ok. 150 ha, częściowo 
na gruntach dzierżawionych. Jest właścicie-
lem firmy działającej w branży budowlanej. 
W OZHK w Łodzi działa od 25 lat. Przez dwie 
kadencje był członkiem komisji rewizyjnej, 
a w ostatniej kadencji, przez 3 lata – jej prze-
wodniczącym. Obecnie pełni funkcję pre-
zesa OZHK w Łodzi oraz Terenowego Koła 
Hodowców Koni w Łodzi.
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